
No himl to to zase trvalo, ale vypa-
dá to, že můžem odhodit holiny
a pršipláště a skočit do žabek.
S létem se mění na Salé otvíračka,
poňáč za á nás nebude tolik, pro-
tože máme taky cestovatelský
choutky a sbalíme si ranečky
a okouknem, co se děje jinde a za
bé, nečekáme, že se vám bude chtít

denně vysedávat v temné kopce,
když se můžete nabíjet sluncem
venku na dece s nanukem. Budeme
tady každý úterý a každý čtvrtek
od 16.00 do 22.00 a program raděj
sledujte i na našich stránkách, kdo
ví koho nám do Salé přivedou
toulavý letní šůsy.

03/07 19:00
Středa

08/07 19:00
Pondělí

09/07 19:00
Úterý

11/07 19:00
Čtvrtek

16/07 19:00
Úterý

22/07 19:00
Pondělí

23/07 19:00
Úterý

30/07 19:00
Úterý

Přednáška o možnosti aplikace bezplatné dopravy v Praze
Další z řady přednášek, nové perspektivy, informace
o prvním hlavním městě s bezplatnou dopravou - Tallinu
Workshop: falafel
Přijďte se naučit, jak ukuchtit tuto pochoutku z Blízkého
východu
Den pro ABC: Jock Palfreeman
Příběh australského antifašisty, odsouzeného v Bulharsku
na dvacet let. Promítání, posílání dopisů, benefiční večeře
Diskuze: alkohol a drogy v aktivistických kruzích
Jaký na nás mají dopad alkohol a drogy? Jak ovlivňují naši
odpovědnost a vztahy mezi námi?
Workshop: photoshop for dummies
Naprosté základy fotokrámu pro lidi, co s tím nikdy
nedělali, pár tipů a ukázek
Přednáška: proč bojovat proti jaderné energii?
Protijaderná hnutí v ČR a Německu, rizika jaderné energie,
blokády výstavby elektrárny Temelín v 90. letech
Přednáška: protestní hnutí v Brazíliii
Povídání brazilských anarchistů o tamější situaci
Přednáška: Centralita pracovišť a jejich politický význam
Povídání skupiny Kolektivně proti Kapitálu

Infocentrum Salé :: Orebitská 14, Praha 3 :: Otevřeno úterý a čtvrtek 16:00 - 22:00

Veganská večeře vždy v 19:00 :: freeshop :: distro :: knihovna :: nealko drinky a pivo

http://sale.s.cz :: sale@riseup.net

Bez ohledu na události v Černobylu,
Fukušimě, Harrisburgu či prostý fakt,
že se lidstvu za několik desítek let vy-
užívání jaderné energie stále nepo-
dařilo vynalézt dlouhodobý
a bezpečný způsob ukládání vysoce
radioaktivního jaderného odpadu, se
české úřady chystají dostavbou elek-
trárny Temelín do této slepé uličky
opět vykročit. Riskují tak životy nás
všech ve prospěch vyšších zisků
několika korporací a brzdí přechod
k obnovitelným a decentralizovaným

zdrojům energie. Drahá jaderná ener-
getika tak v důsledku znamená státní
tzn. veřejnou podporu soukromým
ziskům.
Během této přednášky se budeme
snažit představit nebezpečí a rizika
jaderné energie na straně jedné
a hnutí, která se proti ní snaží bojovat
na straně druhé. Na přednášce
promluví aktivistka německého pro-
tijaderného hnutí a účastník blokád
výstavby elektrárny Temelín v 90.le-
tech. Večer pořádáGreenAction.

Přednáška: Proč bojovat proti jaderné energii? (22. července)

---------------------------------------------------



Koncem minulého měsíce u nás
proběhla otevřená schůzka. Jak
bylo patrné už z pozvánky, jeden
z důvodu k jejímu svolání byla po-
třeba vybídnout širší okruh lidí
k aktivnímu zapojení do chodu na-
šeho infocentra. Setkání, i přes ne
zrovna velký počet příchozích, na-
plnilo některá z našich očekávání
a našlo se pár jedinců, kteří mají
chuť k provozu Salé přispívat.
I přesto jsou ale věci, na které stále
nestačíme. Jak už jsme zmiňovali
dříve, z infocentra, kde fungovalo
několik kolektivů, se postupem ča-
su stal prostor, o jehož program
i praktickou údržbu se stará pouze
úzký okruh lidí, který se zcela po-
chopitelně časem vyčerpal.
S létem do Salé přichází pár do-
časných změn. Vzhledem k tomu, že
se hodně z nás chystá cestovat, na-
jíždíme na omezenou otevírací do-
bu. V průběhu července, srpna
a pravděpodobně i září bude
otevřeno pouze v úterý a ve čtvrtek
a ve vybrané dny, kdy bude probí-
hat nějaký program (který během
léta nebude tak bohatý, což platí
zejména o srpnu).
Dalším problémem je naše aktuální
finanční situace. Nájem je téměř

každý měsíc doplácen z našich
kapes, nedávno nám navíc přišel
nemalý nedoplatek za energie z mi-
nulého roku. Otázku financí
bychom do boudoucna rádi řešili
systémem pravidelných dárců, kte-
rý se celkem úspěšně uplatňuje
v podobných místech v zahraničí
i v ČR. K tomu by měl sloužit účet,
jehož číslo brzy zveřejníme. Ne-
chceme nikoho žádat o závratné
sumy, jako spíš o jakékoliv odleh-
čení pro nás už tak dost těžkého
břemene.
Co přijde po létě záleží především
na tom, jestli se najde dostatek lidí
ochotných věnovat Saléčku svůj
čas a energii. V době před jeho
otevřením bylo pražské anarchis-
tické hnutí hladové po podobném
prostoru, nyní ale máme pocit, že
nadšení z něj u většiny lidí opadlo.
Upřímně doufáme, že ho zde po
prázdninách znovu najdeme
společně s lidmi, kteří budou chtít
na Salé pomáhat se službami,
programem nebo propagací akcí.
Nechceme, aby tato zpráva působi-
la jako fňukání, ani se nechystáme
Salé zavřít. Aktivní zapojení se do
jeho fungování je ale v tuto chvíli
vítané více než kdykoliv předtím.

Pár novinek ze Salé

V sobotu 15.6. byla na den obsaze-
na bývalá papírna v Řehořově ulici
na Žižkově. Uvnitř proběhlo pár
improvizovaných koncertů, vý-
stava, promítání a společná

veganská večeře.
Důležitější než jakýkoliv program
ale byla atmosféra, která panovala
uvnitř i venku před domem, dost
možná i proti, že akce nebyla

Obsazení domu v Řehořově ulici

koncipovaná jako party a probí-
hala přes den. Většina lidí, co na
akci dorazila (celkem jich bylo ko-
lem dvou set) nepřišla jenom
konzumovat někým připravenou
zábavu, ale aktivně se zapojovala
jak do příprav a úklidu, tak i do
otevřeného pléna, které proběhlo
uvnitř a na kterém se rozhodlo, že
všichni budovu opustí před desá-
tou večer.
Toto rozhodnutí padlo
jednak s ohledem na sousedy
a jej ich pozitivní reakce (někteří
lidé z okolních domů se na akci
přišli podívat) a taky proto, že
v domě nikdo neměl v plánu byd-
let, spíše se mluvilo o možnosti

vytvoření kulturně-sociálního
centra se zázemím pro různé díl-
ny, atliéry, knihovnu apod.
Z velkolepých plánů nejspíš ale
nic nebude, po odchodu z domu
a odebrání se na nedaleké náměs-
tí přijeli fízlové s majitelkou a ta
řekla, že právě podepsala projekt
na rekonstrukci budovy, ze které
mají být další luxusní byty.
Ale kdoví, někteří zúčastnění se
zdáli být vcelku motivovaní
k podobným akcím a snad i k boj i
proti stálé vzrůstaj ící gentrifika-
ci. Takže všem, co jsou odhodlaní
k dalším krokům, hodně štěstí
a podpory.
Obsaď a žij !

Jock Palfreeman, slyšeli jste o něm?
Jock Palfreeman, původem z Aus-
trálie, měl 27. prosince 2007 tu od-
vahu postavit se osamocen skupině
fašistických chuligánů, kteří proná-
sledovali dva mladé Romy. Jock se
rozhodl pokusit se pronásledování
chlapců zastavit. To se mu podařilo.
Chlapci získali čas a povedlo se jim
utéct. Nicméně pozornost skupiny
se obrátila na něho. Jock neměl
před fašisty kam uniknout a zůstal
proti nim stát sám. Nezbylo mu, než
se bránit jejich útoku. Vytáhl proti
fašistům svůj nůž. Fašista Andrey
Monov v důsledku pobodání ze-
mřel, další člen gangu Anton Zaha-
riev byl zraněn. Jock Palfreeman
předstoupil před soud a byl shledán
vinným z vraždy a pokusu o vraždu.

Byla mu udělena pokuta v řádu
stovek tisíc dolarů a vymezen trest
20 let odnětí svobody.
V úterý 9. července si budeme
promítat film Australský pří-
běh - odsouzení, který vypráví o Jo-
ckově případu. Kdo bude mít zájem,
může napsat Jockovi podpůrný do-
pis. Součástí bude benefiční večeře
pro ABC.

Den pro ABC: Jock Palfreeman




